
SMLOUVA O DÍLO

na straně jedné:

a

kterou uzavřeli 
SPORTES Svitavy s.r.o.
IČO: 620 62 620, DIČ: CZ62062620 
se sídlem Svitavy, Riegrova 2098/5, PSČ 568 02
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci
Králové, oddíl C, vložka 7388
zastoupena Ing. Jaroslavem Kytýrem, jednatelem

- dále jen objednatel -

na straně druhé: Pavel Haupt, Dis
IČO: 632 01 038, DIČ: CZ6907225677 
se sídlem ...................................................
- dále jen zhotovitel -

I.
Předmět smlouvy

1.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo způsobem a v rozsahu dle této smlouvy a objednatel se zavazuje 
řádně provedené dílo od zhotovitele převzít a zaplatit mu cenu.

1.2. Dílem je provedení díla „Kácení vybraných stromů v Lačnově, Svitavy“ zahrnující práce a 
činnosti dle nabídky, která je přílohou č. 1 této smlouvy.

1.3. Povinnost zhotovitele provést dílo zahrnuje i :
- provedení veškerých prací a dodávek uvedených v bodě 1.2.
- dodržení podmínek zvláštního užívání silnice I.třídy č.43, které jsou uvedeny 

v bodech 5.4.až 5.8.
- úklid místa plnění po provedení díla
- dopravu osob, štěpky, dřeva, strojů a nářadí po celou dobu provádění díla.

1.4. Dílo musí být provedeno tak, aby jeho výsledek odpovídal platným právním předpisům, ČSN a 
technickým normám.

1.5. V případě rozporu mezi smlouvou a její přílohou má přednost ujednání této smlouvy.

II.
Termín plnění

2.1. Objednatel předá zhotoviteli místo provádění díla v den uzavření této smlouvy, nedohodnou-li se 
strany jinak.

2.2. Zhotovitel se zavazuje, že dílo provede do 31.10.2016.

III.
Cena díla

3.1. Cena díla byla smluvními stranami dohodnuta ve výši 78 880,- Kč (v této smlouvě označeno též 
jako „Cena díla“). K dohodnuté ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty (dále jen ,.DPH“) 
v zákonné výši.

3.2. DPH bude stanovena a hrazena v souladu s právními předpisy účinnými ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění.

3.3. Cena díla je stanovena na základě přílohy č. 1 této smlouvy a je cenou nejvýše přípustnou. Cena 
díla může být změněna pouze dodatkem k této smlouvě, a to z objektivních a nepředvídatelných 
důvodů, pokud se při provádění díla vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době sjednání této

1



smlouvy známy, zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a tyto skutečnosti mají prokazatelný 
vliv na sjednanou cenu díla.

IV.
Platební podmínky

4.1. V průběhu provádění díla nebude objednatel poskytovat zhotoviteli žádné zálohy.
4.2. Po provedení díla vystaví zhotovitel objednateli fakturu na Cenu díla. Přílohou faktury musí být 

oboustranně podepsaný předávací protokol, kterým zhotovitel dílo předá a objednatel dílo 
převezme.

4.3. Splatnost faktury činí 14 dnů ode dne doručení objednateli.
4.4. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu a musí formou a obsahem odpovídat zákonu o 

účetnictví a zákonu o dani z přidané hodnoty.
4.5. Zhotovitel není oprávněn své pohledávky vůči objednateli vyplývající z této smlouvy postoupit na 

třetí osobu, ani zastavit třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

V.
Provádění díla

5.1. Zhotovitel je povinen při provádění díla dle této smlouvy postupovat v souladu s platnými právními 
předpisy, touto smlouvou o dílo, platnými normami a pokyny objednatele.

5.2. Objednatel je během provádění díla povinen poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost, a to 
předat povolení k omezení provozu na komunikaci při kácení a vypnutí elektřiny u lípy č. 20 a 
jasanu č. 49.

5.3. Veškerá potřebná povolení k užívání veřejných ploch, případně k zásahům do veřejných 
komunikací, zajišťuje na své náklady objednatel, který také veškeré případné poplatky s tím spojené 
hradí ze svého.

5.4. S pracemi bude započato v souladu s rozhodnutím silničního správního úřadu -  Krajského úřadu 
Pardubického kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, Pardubice.

5.5. Zhotovitel ručí za bezpečnost účastníků silničního provozu v místě provádění prací, zejména při 
provádění prací a za škody jim způsobené zhoršenou sjízdností -  schůdností po celou dobu 
provádění prací.

5.6. Zhotovitel zajistí na vlastní náklad rozmístění dopravního značení a bezpečnostní zařízení, které na 
staveniště dopraví objednavatel, podle podmínek, které stanoví příslušný silniční správní úřad -  
Krajský úřad Pce kraje, ODSH Pardubice ve spolupráci s Policií ČR - dopravním inspektorátem.

5.7. Realizací stavby nesmí být omezen provoz v přilehlém jízdním pruhu silnice 1/43.

5.8. Volná část vozovky (mimo omezený pruh) nesmí být využívána pro skladování materiálu a 
odstavování mechanizace.

5.9. Zhotovitel je povinen udržovat na místě plnění pořádek a čistotu a je povinen odstraňovat odpady 
a nečistoty vzniklé při provádění díla.

5.10. Zhotovitel v plném rozsahu odpovídá za bezpečnost a ochranu třetích osob i svých pracovníků a 
subdodavatelů v prostoru provádění díla.

5.11. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho subdodavatelů mající 
příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků či subdodavatelů je zhotovitel na požádání 
objednatele povinen doložit.

5.12. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat platné ČSN a bezpečnostní předpisy a další obecně 
závazné právní předpisy, které se týkají jeho činnosti. Pokud porušením těchto předpisů vznikne 
komukoliv jakákoliv škoda, je zhotovitel povinen k náhradě takto vzniklé škody a dále nese i 
veškeré v souvislosti s tím vzniklé náklady.

2



VI.
Předání a převzetí díla

6.1. Zhotovitel je povinen předat objednateli dílo vmiste provádění díla. Termín předání díla je 
zhotovitel povinen oznámit objednateli alespoň 3 pracovní dny předem.

6.2. O předání díla sepíší obě smluvní strany předávací protokol.
6.3. Jestliže budou při předání díla dle této smlouvy zjištěny na díle jakékoliv vady nebo nedodělky, 

objednatel dílo od zhotovitele nemusí převzít. Pokud objednatel od zhotovitele dílo nepřevezme, 
stanoví v předávacím protokolu mimo důvodů pro nepřevzetí díla i náhradní lhůtu k předání. 
O předání díla v náhradním termínu bude rovněž sepsán předávací protokol.

6.4. V případě, že objednatel převezme dílo, i když bude toto vykazovat vady a nedodělky, uvedou se 
tyto vady a nedodělky v předávacím protokolu spolu s termínem jejich odstranění. Po odstranění 
vad a nedodělků bude rovněž pořízen předávací protokol.

VII.
Sankce

7.1. V případě, že zhotovitel neprovede dílo v termínu dle bodu 2.2. této smlouvy, je objednatel 
oprávněn požadovat po zhotoviteli úhradu smluvní pokuty ve výši 0,1 % z Ceny díla za každý 
započatý den prodlení.

7.2. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury dle článku IV. této smlouvy je zhotovitel 
oprávněn požadovat po objednateli úhradu smluvních úroků z prodlení ve výši 0,05 % dlužné 
částky za každý započatý den prodlení.

7.3. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad a nedodělků uvedených v předávacím protokolu 
se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč denně za každou vadu, 
s jejímž odstraněním bude v prodlení.

7.4. Pohledávka objednatele na zaplacení smluvní pokuty může být objednatelem jednostranně 
započítána proti pohledávce zhotovitele na zaplacení Ceny díla, a to i v případě, že tato pohledávka 
objednatele není ještě splatná.

7.5. Žádné ujednání o smluvní pokutě dle této smlouvy se nedotýká nároku objednatele požadovat 
v plné výši náhradu škody způsobené porušením povinnosti zhotovitele, na kterou se vztahuje 
smluvní pokuta.

VIII.
Adresy pro doručování a zástupci pro věci technické

8.1. Adresy pro doručování:
Adresa a e-mail objednatele jsou:

SPORTES Svitavy s.r.o.
Adresa: Riegrova 2098/5, 568 02 Svitavy
e-mail: .......................................... . .................................................

Adresa a e-mail zhotovitele jsou:
Pavel Haupt, Dis
Adresa: ................................................
e-mail: .........................

nebo jiné adresy nebo e-mailové adresy, které budou druhé straně písemně oznámeny.
8.2. Veškerá oznámení, reklamace a jiné úkony dle této smlouvy mohou být zaslány písemně 

doporučenou poštou nebo e-mailem na adresy shora dohodnuté.
8.3. Zástupcem pro věci technické objednatele je ................... .........................  či jiná osoba, kterou 

objednatel určí.

3



8.4. Zástupcem pro věci technické zhotovitele je Pavel Haupt, či jiná osoba, kterou zhotovitel určí.
8.5. Zástupci pro věci technické nejsou oprávněni uzavírat jakékoliv dodatky ke smlouvě či rozhodovat 

o změnách smlouvy.

IX.
Závěrečná ustanovení

9.1. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravená se řídí občanským 
zákoníkem.

9.2. Strany vylučují možnost postoupení této smlouvy ve smyslu § 1895 a násl. občanského zákoníku 
třetí osobě.

9.3. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - nabídka.
9.4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném znění byla zveřejněna 

v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového přístupu. Smluvní strany 
prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 
ustanovení § 504 zákona ě. 89/2012 Sb. a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoli dalších podmínek.
Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění této smlouvy podle zákona o registru smluv zajistí 
objednatel.

9.5. Obsah této smlouvy může být měněn pouze písemnou dohodou smluvních stran. Zrušit tuto 
smlouvu lze jen písemnou formou.

9.6. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních 
stran.

Ve Svitavách dne 10.10.2016 

Za objednatele:

.  , 0  SPORTES
\  j  Svitavy s.r.o.
-hogrova 2098/5. 568 02 Svitavy 

!C 62062620. DIČ: CZ: 62062620 
Č. 01

Ing. Jaroslav Kytýr 
jednatel SPORTES Svitavy s.r.o.

Zhotovitel:

Pavel Haupt, Dis

4

I



fyifchac /

Snortes Svitavy - kácení vybraných stromů v Lačnovč
Ústí nad Orlicí 31.8.2016

Jedná se o kácení 7 ks vzrostlých stromů podél hlavní silnici v Lačnově (3 ks javor mléč, 2 ks jasan ztepilý a 2 ks lípa 
srdčitá). Kácení bude nutné vzhledem omezenému prostoru provádčt pomocí lezecké techniky. U lípy č. 20 a jasanu č. 49 
bude nutné dopředu zajistit vypnutí elektriky! Vypnutí elektriky, povolení k omezení provozu na silnici při kácení a 
přenosné dopravní značky zajistí zadavatel prací. Vlastní umístění a následné odstranění přenosných dopravních 
značek si provede realizační firma.

Orientační rozpočet

68 - lípa srdčitá (odhad palivového dřeva - 3 m3) 2 000,0
49 - jasan ztepilý (odhad palivového dřeva - 7 m3) 6 500,0
29 - javor mléč (odhad palivového dřeva - 6 m3) 5 000,0
01 - javor mléč (odhad palivového dřeva - 6 m3) 4 200,0
26 - jasan ztepilý (odhad palivového dřeva - 6 m3) 4 200,0
25 - javor mléč (odhad palivového dřeva - 7 m3) 4 200,0
20 - lípa srdčitá (odhad palivového dřeva - 12 m3) 8 600,0

Zajištění bezpečnosti, dopravy na silnici a porcování 15 600,0
Doprava 3x km 350 8,0 2 800,0

mezisoučet 53 100,0

Štěpkování klestu a kompletní úklid hod 14 1 000,0 14 000,0
Naložení palivového dřeva soubor 1 10 000,0 10 000,0
Doprava štčpkovače (celková sazba 12Kč/km - odečteno 8Kč) km 70 4,0 280,0
Doprava přívěsu včetně odvozu štěpků km 100 15,0 1 500,0

mezisoučet 25 780,0

Celkem 78 880,0
DPH 21% 16 564,8

C ena celkem 95 444 ,8

Vyřezaná dřevní hmota bude rozporcována na větve a palivové dřevo. Větve budou naštěpkovány a štěpky odvezeny 
na skládku ve Svitavách k dalšímu využití. Palivové dřevo bude naloženo do přistavených kontejnerů.

Zpracoval:

Adresa:

Tel:

Pavel Haupt, DiS 
Macháček Tomáš

................... 
....... . . ...............

.................

E-mail:
.........................


